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Remissvar I rättan tid? Om ålder och skolstart (SOU 
2010:67) 

 

Sveriges Skolledarförbund har vid ett flertal tillfällen framhållit vikten av att såväl 

organisatoriska som andra reformer inom skolområdet grundas i så stor utsträckning 

som möjligt på forskning kring elevers lärande. Även om skolan är ett politiskt styrt 

område, lokalt och nationellt, är det viktigt att skolpolitiker på alla nivåer tar ansvar 

och låter elevernas rätt till hög måluppfyllelse få styra utvecklingen i högre grad än 

partipolitiska ställningstaganden och ideologier.  

 

I det föreliggande betänkandet I rättan tid? Om ålder och skolstart har utredaren på 

ett förtjänstfullt sätt redogjort för gällande forskningsläge, både nationellt och inter-

nationellt, och använder denna genomgång som grund för sina förslag.  

 

Sveriges Skolledarförbund delar utredarens slutsats att en elevs skolframgång i första 

hand avgörs av lärarnas kompetens och kvaliteten på den verksamhet som eleven 

möter och att frågan om han eller hon börjar på höst- eller vårterminen är av under-

ordnad betydelse. Vårt skolsystem erbjuder redan idag ett stort mått av flexibilitet 

som endast utnyttjas i ringa omfattning. Förbundet anser att det är olyckligt om allt 

för stort fokus läggs på organisatoriska frågor av lägre dignitet när resurser istället 

bör koncentreras på att göra den verksamhet som eleverna möter i förskola och skola 

så bra som möjligt.  

 

Förbundets uppfattning är att en reform som syftar till ytterligare flexibilitet inte är 

nödvändig i dagsläget och avvisar därför förslagen. Skulle regeringen bestämma sig 

för att gå vidare och genomföra förändringarna ändå så menar Sveriges Skolledarför-

bund att en försöksverksamhet enligt utredarens förslag är en bra lösning. Mot bak-

grund av det stora reformarbete som för närvarande genomförs inom  grundskolan 

föreslår förbundet att starttidpunkten för en sådan eventuell försöksverksamhet 

skjuts på framtiden.  

 

Med vänlig hälsning 

 
Lars Flodin 

Förbundsordförande 


